



Estado do Rio de Janeiro

Fundo Municipal de Saúde de Bom Jardim

Resultado de Licitação - Pregão

Licitação

Número : 6307/2021 Data Início Certame: 01/06/2022
Valor Estimado : 997.531,40
Órgão Internacional : Compra : 6307/2021
Situação Atual : Licitação em construção
Modalidade Licitação: Pregão presencial
Tipo Licitação : MENOR PREÇO UNITÁRIO
Regime Execução : NÃO APLICÁVEL
Contrato :
Edital : 030/2022

FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2 CAPOTE AVENTAL HOSPITALAR 40 GR CONFECCIONADO EM TNT, GRAMATURA 40, TECIDO GROSSO DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE A FLUIDOS. 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO. APTO PARA AMBIENTES HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO, GRAMATURA RECOMENDADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SEGUNDO AS NORMAS DA ANVISA. POSSUI REGULAGEM NO PESCOÇO E NA CINTURA. TAMANHO ÚNICO - COM AS SEGUINTE MEDIDAS - ALTURA 115 CM E 150 DE CIRCUNFERÊNCIA, COM DUAS REGULAGENS NO PESCOÇO E OUTRA NAS LATERAIS FAVORECENDO O AJUSTE E DEIXANDO -O ALINHADO AO CORPO.LAVÁVEL.	UN	5.000,00	2,15	10.750,00

VALOR TOTAL DE FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

10.750,00

JMGOL HOSPITALAR LTDA

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4 MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL COM ELÁSTICO, BRANCA, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, ISENTA DE FIBRA DE	CX	5.000,00	5,50	27.500,00



Estado do Rio de Janeiro

Fundo Municipal de Saúde de Bom Jardim

Página 2 de 4

Resultado de Licitação - Pregão

VIDRO, SEM LÁTEX, USO ÚNICO. EFB>= 95% EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM. CAIXA COM 50 MÁSCARAS.				
12 MACACÃO DESCARTÁVEL PARA PROTEÇÃO A AGENTE BIOLÓGICO, TRAJE PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE ISOLAMENTO ANTIBACTERIANO DE CORPO INTEIRO COM CAPUZ, PUNHO, BAINHA E ELÁSTICOS, COM FECHAMENTO POR ZÍPER. TAMANHO P - CONFORME NORMAS DA ABNT - NBR ISSO Nº 13.688/2017	UN	2.000,00	13,60	27.200,00
13 MACACÃO DESCARTÁVEL PARA PROTEÇÃO A AGENTE BIOLÓGICO TRAJE PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE ISOLAMENTO ANTIBACTERIANO DE CORPO INTEIRO COM CAPUZ, PUNHO E BAINHA, ELÁSTICOS, COM FECHAMENTO POR ZÍPER. TAMANHO M -, CONFORME NORMAS DA ABNT - NBR- ISSO Nº 13.688/2017	UN	2.000,00	13,60	27.200,00
14 MACACÃO DESCARTÁVEL PARA PROTEÇÃO A AGENTE BIOLÓGICO TRAJE PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE ISOLAMENTO ANTIBACTERIANO DE CORPO INTEIRO COM CAPUZ, PUNHO E BAINHA, ELÁSTICOS, COM FECHAMENTO POR ZÍPER. TAMANHO G, CONFORME NORMAS DA ABNT - NBR- ISSO Nº 13.688/2017	UN	2.000,00	13,60	27.200,00

VALOR TOTAL DE JMGOL HOSPITALAR LTDA

109.100,00

JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3 HIPOCLORITO DE SÓDIO PRODUTO A BASE DE CLORO, COM CLORO ATIVO, AÇÃO ALVEJANTE E BACTERICIDA COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 4% P/P. CONTENDO DATA E VALIDADE,LOTE DE FABRICAÇÃO,SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR),MODO DE USO E CONSERVAÇÃO E TEMPO DE CONTATO. EMBALAGEM DE 1 LITRO, REICLÁVEL.	L	1.000,00	2,50	2.500,00
8 OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO, MÉDICO, SPO2 MONITOR DE FREQUÊNCIA CARDÍACA, MOSTRA A SATURAÇÃO DO OXIGÊNIO NO SANGUE E PARA CHECAR OS BATIMENTOS CARDÍACOS POR MINUTO DE UMA FORMA PRECISA. TAMANHO ÚNICO.	UN	30,00	28,40	852,00
9 SACO PARA LIXO INFECTANTE - SACO DESCARTÁVEL DE LIXO HOSPITALAR COM CAPACIDADE PARA 15 L.	UN	1.000,00	0,11	110,00
10 SACO PARA LIXO INFECTANTE - SACO DESCARTÁVEL DE LIXO HOSPITALAR COM CAPACIDADE PARA 30 L.	UN	1.000,00	0,18	180,00
15 OCULOS AMPLA VISÃO PERFURADO/VALVULADO CONTRA RESPINGOS ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO AMPLA VISÃO, TRANSPARENTE, COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA POR VÁLVULAS, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM UMA ÚNICA PEÇA DE PVC FLEXÍVEL, OU POLIPROPILENO, OU POLICARBONATO, OU OUTRO MATERIAL SIMILAR QUE GARANTA AS QUALIDADES ANTERIORMENTE DESCRITAS.OS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS DEVEM CONTER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), EMITIDO PELO ÓRGÃO NACIONAL COMPETENTE EM MATÉRIA DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, NA FORMA DA NR Nº 06 DO MTE; ALÉM DE ATENDER O DISPOSTO NA ANSI.Z.87.1/2003 E DEMAIS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS.	UN	2.000,00	5,11	10.220,00



Estado do Rio de Janeiro

Fundo Municipal de Saúde de Bom Jardim

Página 3 de 4

Resultado de Licitação - Pregão

VALOR TOTAL DE JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI

13.862,00

MEDICOM RIO FARMA LTDA

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO P, LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2.000,00	16,95	33.900,00
6 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2.000,00	16,95	33.900,00
7 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G, LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2.000,00	16,95	33.900,00

VALOR TOTAL DE MEDICOM RIO FARMA LTDA

101.700,00

MLJ DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11 VISEIRA DE PROTEÇÃO FACIAL PROTETOR FACIAL CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES E RESPINGOS, COMPOSTO DE VISOR FABRICADO EM POLICARBONATO, PVC, POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TRANSPARÊNCIA MÍNIMA DE 98% E ANTI-EMBAÇANTE, COMBINADO COM TESTEIRA, TIARA OU OUTRO DISPOSITIVO QUE PERMITA REGULAR O EQUIPAMENTO EM TORNO DO CRÂNIO.OS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS DEVEM CONTER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), EMITIDO PELO ÓRGÃO NACIONAL COMPETENTE EM MATÉRIA DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, NA FORMA DA NR N° 06 DO MTE; ALÉM DE ATENDER O DISPOSTO NA ANSI.Z.87.1/2003 E DEMAIS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS.	UN	1.000,00	3,99	3.990,00

VALOR TOTAL DE MLJ DISTRIBUIDORA LTDA

3.990,00

TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------



Estado do Rio de Janeiro

Fundo Municipal de Saúde de Bom Jardim

Página 4 de 4

Resultado de Licitação - Pregão

1	ÁLCOOL ETÍLICO	FRAS	3.000,00	7,42	22.260,00
VALOR TOTAL DE TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA					22.260,00
VALOR TOTAL LICITAÇÃO 6307/2021					261.662,00